
АДМИНИСТРАЦИЯ КЛЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 
 

П Р И К А З  
 

от 08.11.2021 г.                                                                                                                         №        128 

 

О проведении муниципального 

этапа Всероссийской олимпиады школьников 

в Клетском муниципальном районе  

Волгоградской области в 2021/2022 учебном году 

 

          В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным 

приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678 «Об 

утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», приказом комитета 

образования, науки и молодежной политики Волгоградской области от 09.09.2021 г. № 761 «О 

проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в Волгоградской области 

в 2021/2022 учебном году»,  в целях пропаганды научных знаний, выявления и развития у 

обучающихся общеобразовательных учреждений Клетского муниципального района Волгоградской 

области творческих способностей, интереса к научно-исследовательской деятельности, создания 

необходимых условий для поддержки одаренных детей 

 приказываю:  

 

1. Провести муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников в соответствии 

с графиком проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

в Волгоградской области в 2021/2022 учебном году,  утвержденным приказом комитета 

образования, науки и молодежной политики Волгоградской области от 09.09.2021 г. 

№761 «О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 

Волгоградской области в 2021/2022 учебном году» (Приложение 1) 

2. Утвердить состав жюри муниципального этапа олимпиады  (Приложение 2). 

3. Определить местами проведения муниципального этапа олимпиады образовательные 

учреждения Клетского муниципального района, в которых проходят обучение 

участники олимпиады. 

4. Специалисту МКУ «ЦБиМО» Клетского района Ковальчук Н.В. : 

4.1.Обеспечить получение и своевременную передачу в общеобразовательные 

учреждения олимпиадных заданий в электронном виде. 

4.2.Принять меры конфиденциальности олимпиадных заданий. 

4.3.Обеспечить предоставление в комитет образования, науки и молодежной политики 

Волгоградской области результатов участников муниципального этапа олимпиады по 

каждому образовательному предмету и классу в течение семи календарных дней после 

проведения муниципального этапа олимпиады по общеобразовательному предмету.  

5. Руководителям общеобразовательных учреждений Клетского муниципального района 

Волгоградской области: 

5.1.Обеспечить организованное проведение муниципального этапа олимпиады по 

каждому общеобразовательному предмету в соответствии с Порядком проведения 

Всероссийской олимпиады школьников и действующими на момент проведения 

олимпиады санитарно-эпидемиологическими требованиями к условиям и 

организации обучения в организациях, осуществляющих образовательную 

деятельность по образовательным программам основного общего и среднего 

общего образования и в соответствии с установленными сроками. 

5.2.Принять меры обеспечения конфиденциальности олимпиадных заданий с 

обязательным назначением ответственного лица, на которого возложить 

соответствующие функции. 



5.3.Организовать участие участников школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2021/2022 учебном году. 

5.4.Обеспечить сбор и хранение заявлений родителей (законных представителей) 

обучающихся, заявивших о своём участии в муниципальном этапе олимпиады, об 

ознакомлении с Порядком проведения Всероссийской олимпиады школьников и о 

согласии на сбор, хранение, использование, распространение (передачу) и 

публикацию персональных данных своих несовершеннолетних детей, а также их 

олимпиадных работ, в том числе в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет».  

5.5.Обеспечить получение в день олимпиады в 8 ч. 00 мин. по электронной почте 

олимпиадных заданий школьного этапа олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету.  

5.6.Обеспечить  хранение  работ участников, а также передачу их в электронном виде 

(многостраничный tiff, разрешение 300  серый) в отдел образования администрации 

Клетского муниципального района в день проведения олимпиады на адрес 

электронной почты klrono26@rambler.ru . 

5.7.Представить в отдел образования администрации Клетского муниципального 

района Волгоградской области: 

5.7.1.Заявки на участие в муниципальном этапе олимпиады до 12.00 10.11.2021 г. 

5.7.2.Оперативную информацию проведения муниципального этапа олимпиады по 

каждому общеобразовательному предмету в формате Excel не позднее 09.30 в день 

проведения муниципального этапа олимпиады по форме (Приложение 3). 

      5.7.3. Результаты участников муниципального этапа олимпиады по каждому 

образовательному предмету и классу в течение четырех календарных дней после 

проведения муниципального этапа олимпиады по общеобразовательному предмету по 

форме (Приложение 4). 

6. Установить единое время начала школьного этапа олимпиады – 10 ч. 00 мин. 

7. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на специалиста МКУ «ЦБиМО» 

Ковальчук Н.В. 

 

 

 

 

Начальник отдела образования 

администрации Клетского  

муниципального района 

 

 

 

 

Н.В.Донецкова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:klrono26@rambler.ru


 

 

 
 Приложение 1  

к приказу отдела образования 

администрации Клетского  
муниципального района  

Волгоградской области  

от  08.11.2021  г. № 128 
 

 

 

ГРАФИК  

проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников  

в Клетском муниципальном районе Волгоградской области  

в 2021/2022 учебном году 

 

Предмет Сроки  

проведения 

Участники 

1 2 3 

География  11.11.2021 в 10 часов 7-11 классы 

Английский язык 12-15.11.2021 в 10 часов  7-11 классы 

Обществознание  16.11.2021 в 10 часов 7-11 классы 

Химия  18.11.2021 в 10 часов 8-11 классы 

История  19.11.2021 в 10 часов 7-11 классы 

Физическая культура 22-23.11.2021 в 10 часов 7-11 классы 

Русский язык 25.11.2021 в 10 часов 7-11 классы 

Биология 26.11.2021 в 10 часов 7-11 классы 

Литература 29.11.2021 в 10 часов 7-11 классы 

Основы безопасности 

жизнедеятельности 

30.11-01.12.2021 в 10 часов 7-11 классы 

Физика 06.12.2021 в 10 часов 7-11 классы 

Немецкий язык 07-08.12.2021 в 10 часов 7-11 классы 

Математика  09.12.2021 в 10 часов 7-11 классы 

Технология  10-13.12.2021 в 10 часов 7-11 классы 

Информатика и ИКТ 15.12.2021 в 10 часов 7-11 классы 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
 Приложение 2  

к приказу отдела образования 

администрации Клетского  
муниципального района  

Волгоградской области  

от  08.11.2021  г. № 128 

 

СОСТАВ  

жюри муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников  

в Клетском муниципальном районе Волгоградской области  

в 2021/2022 учебном году 
 

ЛИТЕРАТУРА 
Вермиенко  
Людмила Владимировна 

- учитель русского языка и литературы 
муниципального казенного 
общеобразовательного учреждения "Клетская 
средняя школа" Клетского муниципального 
района Волгоградской области 
 

Глазунова  
Людмила Юрьевна 

- учитель русского языка и литературы 
муниципального казенного 
общеобразовательного учреждения "Клетская 
средняя школа" Клетского муниципального 
района Волгоградской области 
 

Егунова  
Ирина Вячеславовна 

- учитель русского языка и литературы 
муниципального казенного 
общеобразовательного учреждения "Захаровская 
средняя школа" Клетского муниципального 
района Волгоградской области 
 

Карасева  
Людмила Егоровна 

- учитель русского языка и литературы 
муниципального казенного 
общеобразовательного учреждения 
"Перелазовская средняя школа" Клетского 
муниципального района Волгоградской области 
 

Кошелева  
Анна Александровна 

- учитель русского языка и литературы 
муниципального казенного 
общеобразовательного учреждения "Клетская 
средняя школа" Клетского муниципального 
района Волгоградской области 
 

Просвирова  
Галина Васильевна 

- учитель русского языка и литературы 
муниципального казенного 
общеобразовательного учреждения 
"Манойлинская средняя школа" Клетского 
муниципального района Волгоградской области 
 

Сулейманова  
Марина Юрьевна 

- учитель русского языка и литературы 
муниципального казенного 
общеобразовательного учреждения 
"Верхнечеренская средняя школа" Клетского 
муниципального района Волгоградской области 
 

Фролова  
Татьяна Сергеевна 

- учитель русского языка и литературы 
муниципального казенного 
общеобразовательного учреждения "Клетская 



средняя школа" Клетского муниципального 
района Волгоградской области 
 

 
ИСТОРИЯ 

Епифанова  
Олеся Андреевна 

- учитель  истории и обществознания 
муниципального казенного 
общеобразовательного учреждения "Клетская  
средняя школа" Клетского муниципального 
района Волгоградской области 
 

Левкина  
Наталья Васильевна 

- учитель  истории и обществознания 
муниципального казенного 
общеобразовательного учреждения 
"Верхнебузиновская  средняя школа" Клетского 
муниципального района Волгоградской области 
 

Родина  
Елена Викторовна 

- учитель  истории муниципального казенного 
общеобразовательного учреждения 
"Манойлинская  средняя школа" Клетского 
муниципального района Волгоградской области 
 

Селиванов  
Юрий Николаевич 

- учитель  истории и обществознания 
муниципального казенного 
общеобразовательного учреждения "Захаровская  
средняя школа" Клетского муниципального 
района Волгоградской области" 
 

Третьякова  
Зинаида Александровна 

- учитель  истории и обществознания 
муниципального казенного 
общеобразовательного учреждения 
"Верхнечеренская  средняя школа" Клетского 
муниципального района Волгоградской области 
 

Юдина 
Галина Дмитриевна 

- учитель  истории и обществознания 
муниципального казенного 
общеобразовательного учреждения "Клетская  
средняя школа" Клетского муниципального 
района Волгоградской области 

 
МАТЕМАТИКА 

Дерюшкина  
Оксана Валерьевна 

- учитель математики муниципального казенного 
общеобразовательного учреждения "Захаровская  
средняя школа" Клетского муниципального 
района Волгоградской области 
 

Калинина  
Вера Валентиновна 

- учитель математики муниципального казенного 
общеобразовательного учреждения "Клетская  
средняя школа" Клетского муниципального 
района Волгоградской области 
 

Лебедкина  
Елена Юрьевна 

- учитель математики муниципального казенного 
общеобразовательного учреждения 
"Перелазовская  средняя школа" Клетского 
муниципального района Волгоградской области 
 

Львова  
Нина Сергеевна 

- учитель математики муниципального казенного 
общеобразовательного учреждения 
"Манойлинская  средняя школа" Клетского 
муниципального района Волгоградской области 
 

Нестерова 
Надежда Александровна 

- учитель математики муниципального казенного 
общеобразовательного учреждения 



"Калмыковская  средняя школа" Клетского 
муниципального района Волгоградской области 
 

Стаценко 
Наталья Владимировна 

- учитель математики муниципального казенного 
общеобразовательного учреждения 
"Калмыковская  средняя школа" Клетского 
муниципального района Волгоградской области 
 

Ягнёнкова 
Тамара Константиновна 

- учитель математики муниципального казенного 
общеобразовательного учреждения 
"Верхнебузиновская  средняя школа" Клетского 
муниципального района Волгоградской области 
 

 
АНГЛИЙСКИЙ ЯЗЫК 

Долгова  
Ольга Ивановна 

- учитель английского языка муниципального 
казенного общеобразовательного учреждения 
"Перекопская средняя школа" Клетского 
муниципального района Волгоградской области  
 

Еманова  
Марина Владимировна 

- учитель английского языка муниципального 
казенного общеобразовательного учреждения 
"Клетская средняя школа" Клетского 
муниципального района Волгоградской области 
 

Табульда  
Юлия Манасовна 

- учитель английского языка муниципального 
казенного общеобразовательного учреждения 
"Клетская  средняя школа" Клетского 
муниципального района Волгоградской области 
 

 
БИОЛОГИЯ 

Кожокарь 
Михаил Валерьевич 

- учитель биологии муниципального казенного 
общеобразовательного учреждения 
"Манойлинская средняя школа" Клетского 
муниципального района Волгоградской области 
 

Ратьева  
Алла Николаевна 

- учитель биологии муниципального казенного 
общеобразовательного учреждения "Захаровская 
средняя школа" Клетского муниципального 
района Волгоградской области 
 

Цуля 
Марина Ивановна 

- учитель биологии муниципального казенного 
общеобразовательного учреждения "Перекопская 
средняя школа" Клетского муниципального района 
Волгоградской области 
 

 
ГЕОГРАФИЯ 

Агеева  
Валентина Александровна 

- учитель географии муниципального казенного 
общеобразовательного учреждения 
"Верхнебузиновская средняя школа" Клетского 
муниципального района Волгоградской области 
 

Аржанова  
Елена Александровна 

- учитель географии муниципального казенного 
общеобразовательного учреждения 
"Верхнечеренская средняя школа" Клетского 
муниципального района Волгоградской области 

Колушкина  
Лариса Константиновна 

- учитель географии муниципального казенного 
общеобразовательного учреждения 
"Калмыковская средняя школа" Клетского 
муниципального района Волгоградской области 
  



Родина  
Елена Викторовна 

- учитель географии муниципального казенного 
общеобразовательного учреждения 
"Манойлинская средняя школа" Клетского 
муниципального района Волгоградской области 
 

Шишлина  
Людмила Михайловна 

- учитель географии муниципального казенного 
общеобразовательного учреждения "Перекопская  
средняя школа" Клетского муниципального 
района Волгоградской области 
 

 
ОБЩЕСТВОЗНАНИЕ 

Епифанова  
Олеся Андреевна 

- учитель  истории и обществознания 
муниципального казенного 
общеобразовательного учреждения "Клетская  
средняя школа" Клетского муниципального 
района Волгоградской области 
 

Жукова 
Жанна Александровна 

- учитель  истории и обществознания 
муниципального казенного 
общеобразовательного учреждения "Клетская  
средняя школа" Клетского муниципального 
района Волгоградской области 
 

Левкина  
Наталья Васильевна 

- учитель  истории и обществознания 
муниципального казенного 
общеобразовательного учреждения 
"Верхнебузиновская  средняя школа" Клетского 
муниципального района Волгоградской области 
 

Родина  
Елена Викторовна 

- учитель  истории муниципального казенного 
общеобразовательного учреждения 
"Манойлинская  средняя школа" Клетского 
муниципального района Волгоградской области 
 

Селиванов  
Юрий Николаевич 

- учитель  истории и обществознания 
муниципального казенного 
общеобразовательного учреждения "Захаровская  
средняя школа" Клетского муниципального 
района Волгоградской области 
 

Третьякова  
Зинаида Александровна 

- учитель  истории и обществознания 
муниципального казенного 
общеобразовательного учреждения 
"Верхнечеренская  средняя школа" Клетского 
муниципального района Волгоградской области 
 

Юдина 
Галина Дмитриевна 

- учитель  истории и обществознания 
муниципального казенного 
общеобразовательного учреждения "Клетская  
средняя школа" Клетского муниципального 
района Волгоградской области 
 

РУССКИЙ ЯЗЫК 

Вермиенко 
Людмила Владимировна 

- учитель русского языка и литературы 
муниципального казенного 
общеобразовательного учреждения "Клетская 
средняя школа" Клетского муниципального 
района Волгоградской области 
 

Глазунова 
Людмила Юрьевна 

- учитель русского языка и литературы 
муниципального казенного 
общеобразовательного учреждения "Клетская 



средняя школа" Клетского муниципального 
района Волгоградской области 
 

Егунова 
Ирина Вячеславовна 

- учитель русского языка и литературы 
муниципального казенного 
общеобразовательного учреждения "Захаровская 
средняя школа" Клетского муниципального 
района Волгоградской области 
 

Карасева 
Людмила Егоровна 

- учитель русского языка и литературы 
муниципального казенного 
общеобразовательного учреждения 
"Перелазовская средняя школа" Клетского 
муниципального района Волгоградской области 
 

Карлина 
Елена Васильевна 

- учитель русского языка и литературы 
муниципального казенного 
общеобразовательного учреждения 
"Распопинская средняя школа" Клетского 
муниципального района Волгоградской области 
 

Кошелева 
Анна Александровна 

- учитель русского языка и литературы 
муниципального казенного 
общеобразовательного учреждения "Клетская 
средняя школа" Клетского муниципального 
района Волгоградской области 
 

Просвирова  
Галина Васильевна 

- учитель русского языка и литературы 
муниципального казенного 
общеобразовательного учреждения 
"Манойлинская средняя школа" Клетского 
муниципального района Волгоградской области 

Сулейманова 
Марина Юрьевна 

 учитель русского языка и литературы 
муниципального казенного 
общеобразовательного учреждения 
"Верхнечеренская средняя школа" Клетского 
муниципального района Волгоградской области 
 

Фролова 
Татьяна Сергеевна 

- учитель русского языка и литературы 
муниципального казенного 
общеобразовательного учреждения "Клетская 
средняя школа" Клетского муниципального 
района Волгоградской области 
 

 
ФИЗИКА 

Бажина  
Надежда Владимировна 

- учитель физики муниципального казенного 
общеобразовательного учреждения "Захаровская  
средняя школа" Клетского муниципального 
района Волгоградской области 
 

Корнеева 
Галина Алексеевна 

- учитель физики муниципального казенного 
общеобразовательного учреждения 
"Перелазовская  средняя школа" Клетского 
муниципального района Волгоградской области 
 

Маринин  
Евгений Михайлович 

- учитель физики муниципального казенного 
общеобразовательного учреждения "Клетская  
средняя школа" Клетского муниципального 
района Волгоградской области 

Ягнёнкова 
Тамара Константиновна 

- учитель физики муниципального казенного 
общеобразовательного учреждения 
"Верхнебузиновская  средняя школа" Клетского 



муниципального района Волгоградской области 
 

 
ХИМИЯ 

Сазонова Ирина Евгеньевна - учитель химии муниципального казенного 
общеобразовательного учреждения 
"Верхнебузиновская  средняя школа" Клетского 
муниципального района Волгоградской области 
 

Калмыкова  
Надежда Николаевна 

- учитель химии муниципального казенного 
общеобразовательного учреждения "Захаровская  
средняя школа" Клетского муниципального 
района Волгоградской области 
 

Калугина Лариса Васильевна - учитель химии муниципального казенного 
общеобразовательного учреждения "Клетская  
средняя школа" Клетского муниципального 
района Волгоградской области 
 

 
ФИЗИЧЕСКАЯ   КУЛЬТУРА 

Преподаватели физической культуры в общеобразовательном учреждении 

 
ОБЖ 

Преподаватели ОБЖ в общеобразовательном учреждении 

 
ТЕХНОЛОГИЯ 

Преподаватели технологии в общеобразовательном учреждении 

 
НЕМЕЦКИЙ ЯЗЫК 

Еманова  
Марина Владимировна 

- учитель английского/немецкого  языка 
муниципального казенного 
общеобразовательного учреждения "Клетская 
средняя школа" Клетского муниципального 
района Волгоградской области 
 

Шамхалова Хамис 
Курбангаджиевна 

- учитель немецкого  языка муниципального 
казенного общеобразовательного учреждения 
"Клетская средняя школа" Клетского 
муниципального района Волгоградской области 
 

 

 

 


